O

REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér Politiké dhe Financa
Nr. 02/ &0 F

Daté: 20.04.2023

Mbéshtetur né& nenin 52 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Velégeverisjen Lokale, né bazé té nenit 27 t& Statutit t&
Komunés s¢ Malishevés , miratuar né mbledhjen e Kuvendit t& Komunés sé Malishevés me daté:
31.10.2008 (nr.01/871, daté:12.11.2008), nenin 20 pika b, t¢ Rregullores nr.02/175 daté: 31.05.2017
pér punén e Kuvendit, Komiteteve, dhe Komisioneve t& Komunés sé Malisheviés.

Kryesuesi i Kuvendit 1& Komunés sé Malishevés me daté: 20.04.2023:

THERRET
Mbledhjen e -1V- (katért) té rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin 2023, e cila do té
mbabhet ditén e Héné me daté: 24.04.2023 duke filluar nga ora :10:30.

Mbledhja do t& mbahet né sallén e Komisioneve
Ftohet z/zj qé & marr pjesé né kété mbledhje.
Pér kété mbledhje propozojé kété:

RENDI 1 DITES
1.Shgyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e treté e rregullt e mbajtur me daté: 20.03.2023.
2.Shqyrtimi i Raportit Financiar tremujor Janar-Mars pér vitin 2023.
3.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.04/276 daté: 18.04.2023, pér bartjen e t€ hyrave vetanake nga viti
2022 né vitin fiskal 2023 .
4.Shgyrtimi i Planit vjetor t& Prokurimit publik,
5.Formimi i Kshillit Organizativ pér kremtimin e 16 Qeshorit, Dités s& Clirimit dhe t& Déshmoréve té
Komunés sé Malishevés.
6.Shqyrtimi i kérkesave.
7. 1€ ndryshme.

Malishevé, Prill 2023
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HYRJE

Né bazé té Ligjit pér Menagjimin e Financave Publike dhe Pérgjegjsité nr.03/L-048 si dhe Ligjit nr.03/L-221 Pér
ndryshimin dhe plotésimin ¢ ligjit nr.03/L-048, gjegjésisht nenit 6.3,6.4 si dhe nenit 45, pér raportimet vjetore dhe
periodike mbi menaxhimin dhe shpenzimin e buxhetit, Organizatat buxhetore jané té obliguara ti paragesin raportet
periodike dhe pérfundimtare financiare.

Prandaj Drejtoria pér Buxhet dhe financa ka pérpiluar raportin financiar pér periudhén Janar-mars 2023 né€ bazé té
standardeve t& Kontabilitetit dhe procedurave té thesarit mbi té hyrat dhe shpenzimet e ndodhura né két€ periudhe.

Sipas té dhénave té prezentuara né tabelat pérkatése del se K.K-Malishevé ka njé buxhet t& miratur nga Kuvendi
Komunal pér vitin fiskal-2023, né shumén prej 18,124,837.00€ pér t€ gjitha programet dhe nénprogramet.Kur késaj i
shtojmé shumén prej 1,140.35€ nga disa donacione té vogla té bartura nga shumé vite,shumén prej 7,523.16€ shtesa
né paga sipas ligjit t& pagave ,del se buxhetit i futur né SIMFK si buxhet pérfundimtaré kap shumén pre;j
18,133,500.51€

-Buxheti i alokuar pér kété periudhé (Janar-mars 2023), kap shumén prej:10,264,296.06€ ¢ka do té thoté se shkalla e
realizimit (alokimit) t& buxhetit,né két& periudhé &shté 56.60%.

-Sipas shénimeve nga librat e thesarit del se shkalla e shpenzimit t& buxhetit t& realizuar (alokuar) pér periudhén
janar-mars 2023 &shté (5,189,174.56/10,264,06)x100= 50.55%.

-Kurse pérgindja e térsishme e buxhetit té shpenzuar n& kété periudhé éshté:
(5,189,174.56/18,133,500.51)X100=28.62%.

Ne faget né vazhdim jané dhéné tabelat e planit té buxhetit, realizimi dhe shpenzimi i tij sipas programeve, sipas
burimeve (fondeve), sipas kategorive ekonomike dhe sipas drejtorive né ményré sintetike dhe analitike pér periudhén
Janar-mars 2023.

Sipas buxlhetit pér vitin fiskal 2023, nga té hyrat vetanake jané planifikuar t&€ mblidhen, 1,158,603.00 €.

Plani i realizimit té t& hyrave vetanake pér periudhén Janar-mars 2023, €shté: t€ hyrat e rregullta jané 329,550.96€.
Kéto té hyra jané t& futura né sistem dhe jané alokuar, kurse t& hyrat té cilat arkétohen nga gjobat e gjykatave dhe
gjobave né trafik pér periudhén janar-mars 2023, deri n€ pérpilimin ¢ raportit nuk kemi pasur té€ dhéna. Pra t€ hyrat ¢
gjithémbarshme, vetanake té realizuara pér két€ periudhé kapin shumén prej 329,550.96 €.

Pra sipas shénimeve aktuale, n& kété periudhé pra janar-mars 2023, pérgindja e realizimit té t& hyrave vetanake né
krahasim me panifikimin éshté (329,550.96/1,158,603.00)x100=28.44%.
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RAPORTI PERIODIK I INFORMATAVE MENAXHERIALE PER KRYETARIN, KUVENDI KOMUNAL,
KOMITETIN PER POLITIKE DHE FINANCA

TE HYRAT

1. Pérmbledhja e té hyrave Komunale sipas burimeve Tab. 1.

Pérs hkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
ot Té hyrat e Pérqgindja e —~ l_ly rate
Buxhetii = s realizuara
. - realizuara buxhetit té =y
planifikuar pér . . . |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né nieitén pe riudhé
2023 PR 2023 jeyenp
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Fin. nga Huamarrjet 4 #DIVIO! =
Granti Qeveritar 10 16,973,757.16 10,064,884.20 59.30 3,247,033.73
Té& hyrat vetanake 21 1,158,603.00 198,271.51 17.11
Mjetet e bartura 22 #DIVIO!
Donacionet e brendshme 31 412.97 412.97 100.00 412,97
Donacionet e jashtme 32 727.38 727.38 100.00 727.38
TOTALI 18,133,500.51 10,264,296.06 56.60 3,248,174.08

11,

Shkalla e alokimit té buxhetit pér vitin 2022 Grafiku. 1.

Nga tabela e mé sipérme shifet se buxheti pérfundimtar pér vitin -2023 éshté 18,133,500.51€. Shuma totale e
buxhetit t& miratuar &shté 18,124,837.00€ , shuma prej 1,140.35€ &shté nga disa shuma té vogla t& mbetura té
donacioneve nga vitet paraprake,qé buxhetin e rrisin né 18,125,977.35€.Shuma prej 7,523.16€,shtesé n€ paga
sipas ligjit t& pagave e mrité€ buxhetin né 18,133,500.51€.
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m Buxheti | planifikuar 2023 |

20,000,000.00 -
mTé hyrat e
realizuara{alokuara) né PR
15,000,000.00 2023
= Pérgindja e buxhetit t&
realizuar né PR 2023
10,000,000.00
B Té hyrat e realiz.né t& njejtén
5,000,000.00 e
A
PN 2

2. Pérmbledhja e té hyrave Komunale sipas kodeve ekonomike Tab. 2.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- Té hyrat e Pérgindja e 1 Iryrat ¢
Buxhetii x T realizuara
- - realizuara buxhe tit té o
planifikuar pér - - .. |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR (realizuar né nieitén periudhé
2023 PR 2023 fefitn p
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %
Paga dhe meditje 11 9,407,470.66 2,498,597.70 26.56 2,790,691.23
Mallra dhe shérbime 13 2,035,318.40 1,899,818.40 93.34 342,767.40
Komunali 14 655,000.00 655,000.00 100.00 113,750.00
Subvencione dhe transfere 20 700,000.00 118,271.51 16.90 -
Investimet kapitale 30 5,335,711.45 5,092,608.45 95.44 965.45
#DIV/O!
TOTALI 18,133,500.51 10,264,296.06 56.60 3,248,174.08

N& kété tabelé éshté dhéné buxheti aktual dhe realizimi (alokimi) i tij sipas pesé kategorive ekonomike si dhe
krahasimi sipas periudhés sé njejt té vitit té kaluar. Pra pér periudhén janar-mars 2022 &shté alokuar shuma prej

3,248,174.08€.

2.1. Pérgindja e realizimit(Alokimit) té hyrave sipas kategorive ekonomike Janar-mars
2023.Grafiku 2.

1
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Komunali 100
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3. Pérmbledhja e t& hyrave Komunale sipas Drejtorive Tab. 3.

Subvencione 16.90

Kapitale 95.44

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet ¢ Btigindjalc Shpeizdmetic
planifikuar pér realizuara né PR LT Y HA 2 rea[izuara fm té,
vitin 2023 2023 shpenzuar né |njejtén periudhé

PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €

Zyra e Kryelarit 160 160,119.36 85,914.59 53.66 10,392.99
Administrata dhe personcli 163 726,453.46 324,157.77 44.62 111,777.20
Qéshtje gjinore 165 16,093.76 8,471.23 52.64 3,345.19
Zyrm ¢ Kuvendit komunal 169 180,524.92 84,522.31 46.82 32,408.41
Buxheti dhe Financat 175 258,002.66 51,393.84 19.92 38,979.37
Shébimipublicihijtise Vilc 180 3,294,449 37 2,952,637.76 89.62 121,503.81
dhc energjenca
Zyra lokale € komuniteteve 195 13,844.30 7.411.62 53.54 3,003.24
Bujqési, Pylltari, zh. Rural 470 389,108.16 83,334.86 21.42 35,294.16
Gieodezi dhe Kadastér 650 69,382.81 23,884.57 34.42 16,688 81
Planifikimi utban dhe mjedisi 665 1,765,742.06 1.669414.23 94.54 17,640.92
Shéndet#sia primare 730 2,598,856.06 1,620,614.18 62.36 552,207.39
Shé&rbimet sociale dhe rezidenc. 755 275,027.85 227,143.60 82.59 27,512.83
Kulturé, Rini dhe Sport B850 304,393.64 142,021.07 46.66 18,607.18
Arsimdhe Shkencé 920 8,081,502.10] 2,983,374.43 36.92 2,258,812.58

TOTALI 18,133.500.51 I 10,264,296.06 56.60 3,248,174.08

-q
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Buxheti plan'iﬁlcuar dhe realiiuaf(alokuar) sipas dréjtofive aktuale si dhe krahasimi me periu'dhén e njéjt té vitit
té kaluar &shté dhéné né kété tabelé.

4. Pérmbledhja e té hyrave té drejtorive sipas kodeve ekonomike Tab. 4.

4.1, Zyra e Kryetarit Tab. 4.1.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
e Té hyrat e Pérqindja e AL l'lyrat =
Buxhetii . PyreT realizuara
A . realizuara buxhe tit té -
planifikuar pér - ’ .. |(alokuara) ngé té
vitin 2023 (alokuary) nEit R Y Le U e e
2023 PR 2023 JERER P
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 72,369.36 9,594.08 13.26 8,455.49
Mallra dhe shérbime 13 7,750.00 7,750.00 100.00 1,937.50
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20 80,000.00 68,570.51
Investimet kapitale 30
TOTALI 160,119.36 85,914.59 53.66 10,392.99
4.2, Administrata dhe personeli Tab. 4.2.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
p T Té hyrat e
Buxhefii Té lTyrat e Perqmc.lja:: o
A m realizuara buxhetit té .
planifikuar pér o : . |(alokuara) né té
vitin 2023 {alokuara) né PR [realizuar né o itd tudhé
2023 PR 2023 nyesien periche
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje I 335,853.46 78,557.77 23.39 73,826.20
Mallra dhe shérbime 13 255,600.00 205,600.00 80.44 37,951.00
Shpenamet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20 65,000.00
Investimet kapitale 30 70,000.00 40,000.00
TOTALI 726,453.46 324,157.77 44,62 111,777.20

e
=
p
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4.3. QOéshtjet gjinore Tab. 4.3.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
p e Té hyrat e
Buxhetii e l}yrat » Perqlnc.lja:e realizuara
. - realizuara buxhetit té e
planifikuar pér = " .. |(alokuara) ng té
vitin 2023 (alokuara) né PR [realizuar né it iudhi
2023 PR 2023 SJEen peruetic
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 9,893.76 2,271.23 22.96 1,795.19
Mallra dhe shérbime 13 6,200.00 6,200.00 100.00 1,550.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20
Investimet kapitale 30
TOTALI 16,093.76 8,471.23 52.64 3345.19

4.4. Zyra e Kuvendit komunal Tab. 4.4.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. Té hyrat e Pérqgindja e s l-lyrat s
Buxheti i . e realizuara
n . realizuara buxhetit té -y
planifik nar pér . 3 . |(alokuara) né té
vitin 2023 (aloluara) nElE R re A e wd b
2023 PR 2023
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 127,024.92 46,022.31 36.23 23,533.41
Mallra dhe shérbime i3 53,500.00 38,500.00 71.96 8,875.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe transferct 20
Investimet kapitale 30 #DIVIOY
TOTALI 180,524.92 84,522.31 46.82 32,408.41

Figura !
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4.5. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa Tab. 4.5.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- Té hyrat e Pérgindja e L l.lyrat ¢
Buxheti i g = realizuara
N - realizuara buxheftit té .
planifikuar pér - n . |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |[realizuar né nje jtén periudhe
2023 PR 2023
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 1598,520.29 33,409.47 20.94 34,122.00
Mallra dhe shérbime 13 28,111.42 17,613.42 62.66 4,486.42
Shpenzimet konunale 14 -
Subvencionet dhe transferet 20 70,000.00
Investimet kapitale 30 370.95 370.95 100.00 370.95
TOTALI 258,002.66 51,393.84 19.92 38,979.37
4.6. Drejtoria e Shérbimeve Publike Tab. 4.6.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
o Té hyrat e Pérgindis c | s A
Buxheti i ) - realizuara
lanifikuar pér realizuara buxhetit té (alok ) né té
Si tin 2023 P {alokuara) né PR |realizuar né S! o. t“u — n dhé
2023 PR 2023 MEHED perin
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 1 228,049.37 49,340.76 21.64 49,778.81
Mallra dhe shérbime 13 156,400.00 156,400.00 100.00 29,225.00
Shpenzimet komunale 14 370,000.00 370,000.00 100.00 42,500.00
Subvencionet dhe trans feret 20
Investimet kapitale 30 2,540,000.00 2,376,897.00 93,58
TOTALI 3,294,449.37 2,952,637.76 89.62 121,503.81
4.7. Zyra lokale e komuniteteve Tab. 4.7.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
= Té hyrat e Pérgindjae | C Dyrate
Buxhetii - o realizuara
- " realizuara buxhe tit té ok ol
planifikuar pér ” - .. |{alokuara) né té
e {(alokuara) né PR (realizuar né = , -
vitin 2023 2023 PR 2023 njejtén periudhé
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %a €
[Paga dhe meditje 11 8,044.30 1,611.62 20.03 1,553.45
Malira dhe shérbime 13 5,800.00 5,800.00 100.00 1,449.75
Shpenzimet kormunale 14 #DIVIO!
Subvencionet dhe transferet 20
Investimel kapitale 30 #DIVIO!
TOTALI 13,844.30 7,411.62 53.54 3,003.24

e
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4.8. Drejtoria pér Bujgési, Pllitari dhe zhvillim rural Tab. 4.8.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. YA LT Té hyrat e
Buxheti i Té Ifyrat e Perqulja“e realizuara
- p realizuara buxhetit té o
planifikuar pér . {alokuara) né té
vitin 2023 {alokuara) né PR [realizuar né o itd cudh
2023 PR 2023 eyien penia
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 151,407.70 35,634.40 23.54 30,994.16
Mallra dhe shébime 13 17,700.46 17,700.46 100.00 4,300.00
Shpenzimet kormunalke 14 #DIVIO!
Subvencionet dhe trans feret 20 220,000.00 30,000.00
Investimet kapitale 30 #DIV/O!
TOTALI 389,108.16 83,334.86 21.42 35,294.16
4.9. Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér Tab. 4.9.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- Té hyrat e Pérgindjae | .C MYrate
Buxhetii . R realizuara
" " rcalizuara buxhe tit té A reh
planifikuar pér " (alokuara) né té
vitin 2023 {(alokuara) né PR |realizuar né o ite iudhs
2023 PR 2023 ajejien pertu
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
[Paga dhe meditje 11 59,547.55 14,049.31 23.59 14,053.55
Mallra dhe shérbime 13 9,600.00 9,600.00 100.00 2,400.00
Shpenzimet komunale 14 #DIV/0!
Subvencionet dhe trans feret 20
Investimet kapitale 30 235.26 235.26 100.00 235.26
TOTALI 69,382.81 23.884.57 3442 16,688.81
4.10.  Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedisi Tab. 4.10.
Pérshkrimi Kodi Périndha raportuese (PR) Viti paraprak
1 Té hyrat e Pérqgindja e . l}yrat .
Buxheti i = . realizuara
= " realizuara buxhetit té o —
planifikuar pér " - . [(alokuara) né té
- (alokuara) né PR |realizuar né — . N
vitin 2023 2023 PR 2023 njejtén periudhé
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Y €
| Paga dhic meditje 11 61,605.68 15,277.85 24.80 14,836.54
Mallra dhe shérbime 13 11,200.00 11,200.00 100.00 2,800.00
Shpenzimet kormunale 14 #DIVIO!
Subvencionet dhe transferct 20
Investimet kapitale 30 1,692,936.38 1,642,936.38 97.05 4.38
TOTALI 1,765,742.06 1,669,414.23 94.54 17,640.92

e
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4.11.  Drejtoria pér Shéndetési primare Tab. 4.11.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- Té hyrat e Pérqgindja e X l-lyrat .
Buxheti i . o realizuara
planifikuar pér realizuara buxhetit té (alokuara) né té
vitin 2023 (alofcuarn)ine PR Y| re Mlteu ot B e Titsdhe
2023 PR 2023
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
[Paga dhe meditje 11 1,209,096.73 266,153.85 2201 422,314.89
Mallra dhe shérbime 13 762,945.33 762,945.33 100.00 87,392.50
Shpenzimet komunale 14 170,000.00 170,000.00 100.00 42,500.00
Subvencionet dhe trans feret 20 55,000.00 19,701.00
Investimet kapitale 30 401,814.00 401,814.00 100,00
TOTALIL 2,598,856.06 1,620,614.18 62.36 552,207.39
4.12. Shérbimet sociale dhe rezidenciale Tab. 4.12.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
I, Té& hyrat e Pérqindja e P I_lyrat .
Buxheti i . T realizuara
- - realizuara buxhe it ti e
planifikuar pér 5 = . |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar nié njejtén periudhe
2023 PR 2023
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 66,264.85 18,380.60 27.74 14,901.83
Malira dhe shirbime 13 48,763.00 48,763.00 100.00 12,611.00
Shpenzimet konunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20
Investimet kapitale 30 160,000.00 160,000.00
TOTALI 275,027.85 227,143.60 82.59 27.512.83

4.13.

b,

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport Tab. 4.13.
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Komuna e Malishevés ﬁ
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Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
s Té hyrat e Pérgindja e X l_lyrat -
Buxhetii 3 A TE realizuara
. P realizuara buxhe tit té -1 =
planifikuar pér 2 . |(alokuara) ngé té
vitin 2023 g R D pe TTadhE
2023 PR 2023 jejttn p
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 57,206.64 14,834.07 25.93 11,810.18
Mallra dhe shiérbime 13 27,187.00 27,187.00 100.00 6,797.00
Shpenzimet konunale 14
Subvencionet dhe transferet 20 120,000.00
Investimet kapitale 30 100,000.00 100,000.00
TOTALI 304,393.64 142,021.07 46.66 18,607.18
4.14.  Drejtoria pér Arsim dhe Shkencé Tab. 4.14.
P&rshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
n Té hyrat e Pérqindja e - l.lyrat N
Buxheti i . - realizuara
. e realizuara buxhe tit té
planifikuar pér - : {(alokuara) né té
.es (alokuara) né PR [realizuar né - » .
vitin 2023 2023 PR 2023 njejién periudhé
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje I 6,861,586.05 1,913,460.38 27.89 2,088,715.49
Mallra dhe shérbime 13 644,561.19 584,559.19 90.69 140,992,23
Shpenzimet komunale 14 115,000.00 115,000.00 100.00 28,750.00
Subvencionet dhe transferet 20 90,000.00 -
Investimet kapitale 30 370,354.86 370,354.86 100.00 354.86
TOTALI 8,081,502.10 2983,374.43 3692 2,258,812.58
| TOTALI | 18,133,500.51 |  10,264,296.06 | 55.04 |  3,248,174.08 |

NE kété tabelé éshté dhéné buxheti dhe ralizimi (alokimi) i tij sipas drejtorive komunale dhe sipas kategorive
ekonomike pér program dhe nénprogram buxhetor, gjithashtu krahasimi pér periudhén e njejté t& vitit té kaluar.

e
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5. Té hyrat vetanake SIpas dr'ej"t-(')'r“ive dhe kodeve ekonomike Tab. 5.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. Té hyrat e Pérgindja ¢ 12 l}yrat =
Buxheti i . .. ... |realizuara
= . realizuara buxhe tit té e
planifikuar pér . - .. |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) ng PR realizuarnd |t 0o periudne
2023 PR 2023 JeJien p
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Administrata 175 € € % €
Certifikata ¢ kurorézimit 5,000.00 1,271.00 748.05
Certifikata tjera 35,000.00 14,085.00 4027 12,156.00
Taksa tjera
komunale(administrative) 30,000.00 3,239.55 10.80 2,220.95
Tiera #DIV/O!
TOTALI 65,000.00 18,605.55 28.62 15,125.00
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
o Té hyrat e Pérqgindja e — I-lyrat =
Buxhetii . .. ... [realizuara
y realizuara buxhetit té
planifikuar pér - = .. ({alokuara) né té
e (alokuara) né PR |realizuar né — . -
vitin 2023 2023 PR 2023 njejtén periudhé
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Buxhet dhe Financa 1758 € € Yo €
Tatimi n& pron# 755,403.00 125,141.36 16.57 86,394.51
Taksa pér mjetet motomke 45,000.00 26,369.00 58.60| 24,705.00
Taksé& pérushtr. e veprimtaris & 15,000.00 3,000.00 250.00
Tjera #DIVIO!
TOTALI 815,403.00 154,510.36 18.95 111,349.51
Pérs hkrimi Kodi Périudha raportuese (PR Viti paraprak
aF TE hyrat e Pérqgindja ¢ - lfy““ =
Buxheti i - ., ... |realizuara
A - realiznara buxhetit té = —
planifikuar pér . \ . |(alokuara) né té
vitin 2023 {alokuara) né PR |realizuar né o itd iudhi
2023 PR 2023  [Me)en periucht
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
DSHP-Infrastr,rrmmgore 175 € € Yo €
Licenca tjera pér afariztm 1,000.00 130.00 13.00 30.00
Shfrytézimi i pronés publike 30,000.00 7,311.64 34.37 175.38
Tiera #DIVIO! 10.90
TOTALI 31,000.00 7,441.64 24.01 216.28
& - - — 1B = -

arf
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Pérshkrimi Kodi Périudha raportucse (PR) Viti paraprak
Pt Té& hyrat ¢ Pérgindja e - ITyrat -
Buxheti i . .. ... |realizuara
lanifikuar pér L IE TR LT LS (alokuara) né té
Eitin 2023 {(alokuara) né PR |realizuar n& o ite cudhé
2023 PR 2023 fyejten penu
2022
1 2 5=4/3*100
Bujqé su,l’.ylltan,Zhv.rura 175 € € o €
LInspektim
Participimet e gytetaréve 15,000.00 o
Gy.mandatore-hudhja ¢ mbet. 1,000.00 375.00 37.50 25.00
Tjera 30.00 #DIVIO!
TOTALI 16,000.00 405.00 2.53 25.00
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
oy T& hyrat
- Té hyrat e Pérqindja e . .yra e
Buxheti i = === realizuara
= . realizuara buxhetit té 'y =
planifikuar pér 4 " . [(alokuara) né té
vitin 2023 {alokuara) né PR |realizuar né it iudhé
2023 PR 2023 nJey ef permene
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Gjeodezi dhe Kadastér € € Yo €
Taksé pér matje né teren 5,000.00 1,039.00 20.78 493.50
Taksé pérregj.trashégimisé-
ndrim pronari 12,700.00 4,590.00 36.14 3,310.00
Ndrrim destinimi [ tokés 20,000.00 29,615.00 148,08 932.00
Certifikata t& pronésisé dhe
kopje plani 3,000.00 974.00 659.00
Taksa tjera administrative 25,000.00 6,754.00 4,503.00
TOTALI 65,700.00 42.972.00 65.41 9,897.50

]
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Komuna e Malishevis &
Drejtoria p¥r Buxhet dhe Financa
Pé rs hkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
AT Té hyrat
o Té hyrat ¢ Pérqindja ¢ 5 .yra .
Buxheti i ; et realizuara
. h realizuara buxhetit té e
planifikuar pér " . . [{alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né nieitén periudhe
2023 PR 2023 jeyen p
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Plfml!i].(lml urban dhe € € o €
mijedisi
Lejet e ndértimit 85,000.00 72,830.80 85.68 67,650.00
Lejet mjedisore 4,000.00 9,585.50 239.64 1,420.00
#DIV/D!
TOTALI 89,000.00 82,416.30 92.60 69,070.00
Pérshkrimi Kodi Périudha raportucse (PR) Viti paraprak
T
an Té hyrat e Pérqindja e . l'lyrat X
Buxheti i = . realizuara
n realizuara buxhetit té
planifikuar pér " - .. [(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR [realizuar né njejtén pe riudhe
2023 PR 2023
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Shéndetésia primare € € %o €
Participimet pér shénctési 55,000.00 15,772.80 28.68 13,497.00
Té tjera 148.00
TOTALI 55,000.00 15,772.80 28.68 13,645.00
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
b b Té hyrat e Pérqgindja e 18 l}ymt =
Buxhetii - - realizuara
A - realizuara buxhetit té
planifikuar pér . “ . |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar nié njejtén periudhé
2023 PR 2023
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Shirbime sociale € € % €
Taksa tjera (Administrative) 500.00 1,164.00 232.80
Té tjera 83.00
TOTALI 500.00 1,247.00 249.40 -

sl
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Komuna e Malishevés

Drejtoria p¥r Buxhetdhe Financa

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
A TE hyrat e Pérqgindja e L l'lyrat c
Buxhetii L e realizuara
" = realizuara buxhetit té .
planifikuar pér s . |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né njejtén periudhg
2023 PR 2023 ]
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Arsimi dhe shkencé € € Yo €
Té hyrat nga qerdhja 20,000.00 8,364.00 41.82 6,877.50
Taksa tjera admarsim fillor 500.00
Taksa tiera adm.arsimmesé 500.00
TOTALI 21,000.00 8,364.00 39.83 6,877.50
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- Té hyrat e Pérgindjae |G Iyrate
Buxheti i . .t ... |realizuara
A - realizuara buxhetit té —
planifikuar pér : . |(alokuara) né té
. {alokuara) né PR [realizuar né —e— Py
vitin 2023 njejtén periudhé
2023 PR 2023
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Rekapitulim € € %o €
Totali i t& hyrave dirckte 1,158,603.00 331,734.65 28.63 226,205.79
Té& hyrat nga Trafiku
Té hyrat nga Gjykata
Té hyrat nga Agjencioni pyjor -
TOTALI I TE HYRAVE VETANAKE 1,158,603.00 331,734.65 28.63 226,205.79

Planifikimi dhe mbledhja e t& hyrave vetanake sipas drejtorive komunale éshté dhéné né kété tabelé.

Té hyrat e arkétuara dhe té futura né sistem né kété periudhé kapin shumén prej 331,734.65€.
Né kété periudhé deri sa e punoymé raportin financiar,nuk kemi raport pér t€ hyrat e inkasuara nga niveli qendror pér
gjobat né trafik dhe té gjykatave. Gjithashtu kemi edhe krahasimin nga viti paraprak, ku né t€ njejtén periudhé

raportuese té hyrat vetanake sé bashku me gjobat ishin 226,205.79€.

Realizimi i THV né krahasim me planifikimin éshté 28.63%.
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STk Té hyrat vetanake né ményré analitike Tab. 5.1.
= = =z —er Périudha Janar-mars Ndryshimi
Pérshkrimi i taksés (lloji i t&é hyrave 2023 2022 € %
1 |Certifikatat e kurorézimit 1,271.00 748.05 (522.95) (69.91)
4 |Certifikatat tjera 14,095.00 12,156.00 {1,939.00) {15.95)
5 |Taksa tjera administrative 11,157.55 6,723.95 (4.433.60) (65.94)
6 |Taksa pér mjete motorike 26,369.00 24,705.00 (1,664.00) (6.74)
7 |Taksa komunale pér ushtrim té veprim 3,000.00 250.00 (2,750.00%| (1,100.00)
8 |Taksa pér regjistrimin e trashegimisé 4,590.00 3,310.00 {1,280.00) (38.67)
9 |Gjobat nga nspektoriati 375.00 25.00 {(350.000] (1,400.00)
10 |Shfrytézim i pronés publike 7.311.64 334.28 (6,977.36)| (2,087.28)
11 |Tatimi n€ proné 125,141.36 86,394.51 (38,746.85) (44.85)
Liceca tjera pér afarizém 130.00 30.00 (100.00)| (333.33)
12 |Ndérmrim i destinimit t& tokés 29615.00 932.00 (28,683.00)| (3,077.58)
13 |Participimi i qytetaréve né bujqési - #DIV/0!
14 |Taksa pé&€r matjen né terren 1,039.00 493.50 (545.50)] (110.54)
15 |Taks pér certif t&€ pronésisé dhe kopje plani 974.00 659.00 (315.00) (47.80)
16 |Takse pér leje ndértimi 72,830.80 67,650.00 (5,180.80) (7.66)
17 |Leje mjedisore 9,585.50 1,420.00 (8,165.50)| (575.04)
18 |Participimi né shéndetési 15,855.80 13,497.00 (2,358.80) (17.48)
19 |Pranimi teknik I lokalit 30.00 (30.00)] #DIV/0!
20 |Participimi né gerdhe 8.364.00 6,877.50 (1,486.50) (21.61)
21 |Gjobat nga trafiku - #DIV/O!
22 |Gjobat nga gjykata - #DIV/0!
23 |Té hyrat nga agjencioni pyjor - -
24 i'TOTALI 331,734.65 226,205.79 | (105,528.86) (46.65)

Té hyrat vetanake té realizuara né kété tremujor kapin shumé prej 331,734.65€. Kétu jané t€ paraqgitura vetém
THV e grumbulluara nga Komuna., kurse gjobat né trafik q¢ mblidhen nga niveli gqendror dhe shpémdahen
népér komuna né baza mujore dhe gjobat e gjykatave deri né kété perindhé nuk posedojmé té dhéna. Bazuar né

kéto shénime del se realizimi i THV pér kété periudhé éshté 28.63%.

o
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SHPENZIMET

2023 2023

2022 2022

6. Pérmbledhja e shpenzimeve sipas burimit té financimit Tab. 6.

Té hyrat vetanake né tremnjori;T M-1 2023 dhe krahasimi me periilndhé'n e njejt
2022. Grafiku . 3.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. R LY Té t
e Shpenzimet e Pérqgindja e y hyra €
Buxhetii = g realizuara
. " realizuara buxhetit té o ek
planifikuar pér — . .. |(alokuara) né té
vitin 2023 {alokuara) né PR [realizuar né e iudha
2023 PR 2023 Je)ikin pe riudhe
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Fin. nga Huamarjet 4 #DIV/0!
Granti Qcveritar 10 16,973,757.16 5,033,537.48 20.65 3,176,664.71
Té& hyrat vetanake 21 1,158,603.00 155,637.08 13.43
Mjetct e bartura 22 41297 -
Donacionet e brendshme 31 #DIVIO! 1
Donacionet e jashtme 32 727.38 -
TOTALI 18,133,500.51 5,189,174.56 28.62 3,176,664.71
{ 18 ) -
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Tabela nr.6 pa.raqet pérmbledhj'é-r_l e shpenzimeve sipas burimit t& financimit. Shpenzimi i térésishém i buxhetit
né kété periudhé éshté 5,189,174.56€,0se shprehur né pérqindje rreth 28.62%, kurse shpenzimi pér periudhén e
njejt té vitit té kaluar ka gené 3,176,664.71€.

6.1. Shpenzimi i buxhetit TM-12023. Grafiku. 4.
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planifikuar 2023 shpenzuar TM1-
2023

7. Pérmbledhja e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike TM-1. Tab. 7.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i T& hyrat ¢ AT WELPRTE
planifikuar pér shpenzuara né PR bux l_w = te“ : lilp.efnzuara_ = te
vitin 2023 2023 realizuar né |njejtén periudhé

PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
G G 0 ] €

[Paga dhe meditje 11 9,407,470.66 2,480,067.22 26.36 2,764,744,50|
Mallm dhe shérbime 13 2,035,318.40 572,232.34 28.12 298,687.75
Shpenzmet komunale 14 655,000.00 178,569.03 27.26 113,232.46
Subvencionet dhe transferet 20 700,000.00 63,119.08 9.02
Investimet kapitale 30 5,335,711.45 1,895,186.89 35.52

TOTALI 18,133,500.51 5,189,174.56 28.62 3.176,664.71

Tabela nr.7 tregon planifikimin dhe shpenzimin e buxhetit sipas kategorive ekonomike. Gjithashtu kemi edhe
krahasimin e shpenzimeve me periudhé&n e njejt té vitit t&€ kaluar. N& faqen pasuese shih analitikén e shpenzimit
té buxhetit sipas té gjitha kategorive ekonomike.

e
-
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7.1.
Grafiku. 5.

Sales

® Pagat
s MESH

s Komunalitg

a Subvencionet

= Kapitalet

;S'Itpeltzirrri i buxhetit sipas kategorive ekonomike tremujo-ri- TM-1 2023.

7.2.8Shpenzimet pér paga dhe méditje né ményré analitike janar-mars 2023, Tab. 7.1.

Janar-mars 2023 Ndryshmi
e Hicmi Granti qeveritar pelhyyat Totali 2023 o202 €
vetanake

1 2 3 4 5 6

€ € € € €
Pagat neto 2,004,864.30 2,004,864.30 1,748,930.00 255,934.30
Tatiminga TP 125,404.16 125,404.16 99 418.67 25,985.49
Kon. Pesnsio. punédhénésil 112,333.50 112,333.50 97,784.62 14,548.88
Kon. Pesnsio. punémamésit 112,333.50 112,333.50 97,784.62 14,548.88
Pagesa pér sindikaté 3,553.61 3,553.61 8,031.65 -4,478.04
OMK 1,840.00 1,840.00 1,920.00 -80.00
OIK 559.62 559.62 562.06 -2.44
Pag.pér vendime gjyqésore 119,178.53 119,178.53 710,312.88 3795,582.08

TOTALI 2.480,067.22 - 2,480,067.22 2,764,744.50 686,039.15

=/ LTy




Republika e Kosovés
Komtuna e Malishevés

Dreftoria p¥r Buxhet dhe Financa

7.3.Shpenzimet pér shérbimet komunale né ményré analitike janar-mars 2023. Tab. 7.2.

Janar-mars 2023 Ndryshmi
fES BLHm Granti ge veritar Teinyrat Totali 2023 \iti2022 €
vetanake

1 2 3 4 5 6

€ € € € €
Rryma 83,631.20 83,631.20 67,179.01 16,452.19
Uiji 8,408.91 8,408.91 9,635.25 -1,226.34
Mbelurinat 85,601.32 85,601.32 36,418.20 45,183.12
Ngrohja qendrore - 0.00
Shpenzimet telefonike 927.60 927.60 527.60
Vendime gjygésore - 0.00

TOTALI 178,569.03 - 178,569.03 113,232.46 65,336.57

7.4.Shpenzimet pér subvencione dhe transfere né ményré analitike janar-mars 2023. Tab.

7.3
Janar-mars 2023 Ndryshmi
S LT Granti qeveritar | ¢ D3 | 1o sali 2023 iz €
vetanake

1 2 3 4 5 6

€ € € € €
Subv. per ctnit. publike - 4,250.00 4,250.00 4,250.00
Subv. per etnit. jopublike - 12,016.08 12,016.08 46,853.00
Pag.per perfitucs 19,850.00 27,003.00 46,853.00 #REF!
Pagesa pér famil.c té - - - 0.00
Vendime gjyqésore - - - 0.00

TOTALI 19,850.00 43,269.08 63,119.08 - #REF!




Republika e hosovés
Komuna e Malishevés

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Janar-mars 2023

Pérshkrimi - Té hyrat Financimi nga Viti 2023 Viti 2022
Granti geveritar
vetanake huamarrija
1 2 3 4 5=(2+3-+4) 6
Shpenz.udhetimit brenda vendit -
Shpenz.udhetimit jashte vendit 251.25 251.25
Shpenzimet e telefonise mobile
Shpenzimet per internet 680.00 680.00 2.281.76
Shpenzimet postare 129.90 129.90 129.60
Sherb.te ndryshme intel.dhe 2,700.00 2,700.00
Sherbimel e arsimit, trajnimit 3,200.00 3,200.00
Sherb.e ndryshme shendetesore
Sherbime kontraktuese tjera 157,994.89 6,000.00 163,994.89 59,957.04
Sherbime teknike 2,147.40 2,147.40
Shpenzimet pér anétarsim 4,000.00 4,000.00 #,000.00
Shitrbimet e varrimit 13,340.00 13,340.00 18,072.80
Making fotokopjuese<100
Kompjuter me pak se 1000 eur -
Mobilje <1 000 eur 6,936.00
Paisje spec.mjeksore <100
Paisje tjern 37,424.40 37,424.40
Furnizime zyre 23,548.28 23,548.28 7,946.55
Furnizim me dokumente blanko
Furn.ushqgim dhe pije jo D.Z. 6,791.75 6,791.75 16,027.88
Furnizime mjeksore 38,26548 38,265.48 28,163.46
Furnizim me vesh@mbathje
Furnizime pastrimi 7,593.94 7.593.94 -
Avans pér para {Petty Cash) 2,300.00
Avans pér udhétime zyrtare 364.00 364.00 -
KPA-Provizioni bankar 3,858.15 3,858.15
Dru 176,375.23 176,375.23 70,090.89
Gas natyror 10,000.00 §0,000.00
Katburant per vetura 33,291.484 33,291.84 27.462.38
Regijistr.dhe sigurimi i auto. 4,677.04 4,677.04 8,652.31
Miremb &riparuni 1 anlomjeleve 8,732.98 §.732.98 4,238.30
Miremb. E ndertesave 6,202.73 6,202.73 17,262.08
Miremb, ¢ Teknologjise infor.
Miremb. E mobiljeve dhe paj. -
Qiraja pér ndértesa 800.00
Qiraja plr toke
Mirémbajtja rrugore 24,950.00
Miremb.rutinore 1,976.70 1,976.70
Rekama dhe konkurse 1,126.00 1.126.00 180.00
Shpenzimel per informim publik 416.00 416.00
Dreka zyrtare 8,665.00 8.665.00 3,236.70
Vendimet e gjykatave B,479.38 8,479.38 -
TOTALI 562,232.34 10,000.00 - 572,232.34 298,687.75

———,
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7.6.Shpenzimet pér investimet kapitale né ményré analitike janar-mars 2023. Tab. 7.5.

Pérshkrimi

Janar-mars 2023

Granti geveritar

Té hyrat vetanake

Financimi nga

Vitl 2023

Viti 2022

2

3

huamarrin
4

5=(2+3+4)

6

Ndértesat

284,709.96

284,709.96

Fusha sportive

Ndérntim i mugéve

1,123,424.51

7,000.00

1,130,424.51

Trotuare

Kanalizime

122,653.63

33,000.00

155,653.63

Ujésjelles

Mirémb. Investive

262,030.79

62,368.00

324,398.79

Rrethoja

Fum.me rryme,gjener.trasm

Paisje t# teknoligjis¢ inform.

Mobilje

Pajisje speciale mjcksore

Pajisje hardware

Pajisje tjerm

Rregullimi i lumenjéve

Financimi né bujqé#si

Vetura zyrtare

Trans.kap.etnit jopublike

Vendime quesorc

Papgesa-neni 39.2 LMFPP

TOTALI

1,792,818.89

102,368.00

1,895,186.89

Né periudhén e njejt té vitit 2022 shpenzime kapitale nuk ka patur pasi buxheti €shté miratuar me vonesé.
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7. 7.8hpenzimet sipas drejtorive pér janar-mars 2023. Tab. 7.6.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxhetii Shpenzimet ¢ = rqin(-lja S Shp(.: LRI
planifikuar p&r realizuara né PR LIS X i rea.llzuarn flé £
vitin 2023 2023 shpenzuar n€ |njejtén periudhé

PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €

Zyra ¢ Kryctarit 160 160,119.36 46,723.93 29.18 10,269.49
Administrata dhe personeli 163 726,453.46 155,218.01 21.37 108,793.05
Qéshtje gjinore 165 16,093.76 4,187.23 26.02 2,070.01
Zyra ¢ Kuvendit komunal 169 180,524.92 61,511.39 34.07 32,352.21
Buxhetidhe Financat 175 258,002.66 37,220.55 14.43 33,000.82
B D et Sc 180 3,294,449.37 1,359,133.74 4126 115,777.32
dhe emergjenca
Zyra lokale e komuniteteve 195 13,844.30 3,168.25 22 88 2,411.24
Bujqési, Pylltari, zh. Rural 470 389,108.16 53,423.09 13.73 31,892.45
Gjeodezi dhe Kadastér 650 69,382.81 18,049.31 26.01 14,162.83
Planifikimi urban dhe mjedisi 665 1,765,742.06 467,700.85 26.49 13,077.08
Shéndetésia primare 730 2,598,856.06 506,100.71 19.47 526,878.24
Shérbimet sociale 755 275,027.85 33,639.10 12.23 27,510.21
Kulturé, Rini dhe Sport 850 304,393.64 70,257.41 23.08 15,967.47
Arsimdhe Shkenc# 920 8,081,502.10 2,372,840.99 29.36 2,242,502.29

TOTALI 18,133,500.51 5,189,174.56 28.62 3,176,664.71

Meqgenése buxheti &shté i shpémdaré népér drejtori,né kété tabelé éshté dhéné shpenzimi i tij sipas

drejtorive.

L
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada -Government

Ministria e Financave

Kuvendi Komunal Malishevé A § Ay 2 023
SN ER

| DATE/A: 14.04.2023

| REFERENC-E: |
PER/ZA/TO: Z.Argjend Thagi-Kryesues i K.K.Malishevé -
KOPJE: LR O
NGA/OD/FROM: /| Ekrem Kastrati-Kryetar i K.K,Malis;@’gsg}?‘% ol
PERMES: /| Blerim Thag—Drejtor pér Ekonoml{@i a,?}//;-f%a l

=i vy
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Bartja e té Hyrave Vetanake nga viti 202 vn&vnﬁ;ﬁﬁsﬁ i?' 023
s e .

Té nderuar,

\\ ! 4 2 s

Kérkojmé nga KPF I Kuvendit Komunal n& Malishevé qé t& hyrat e mbetura vetanake
nga viti fiskal 2022 t& shqyrtohen dhe ti paragesin Kuvendit Komunal pér miratim dhe bartje

né vitin fiskal 2023.

Pas pérfundimit t€ viti fiscal 2022, mbetjet né fondin burimor 21 t& t& hyrave vetanake
kapin shumén prej 286,373.78€, e cila shumé duhet té bartet né vitin 2023.

Mjetet barten né vitin 2023 sipas tabelés né vijim:

Kodi | Kodi Fondi Kategoria | Kodi | Shuma pér

Nénprogrami | nénprogramit | funksional | burimor | ekonomike projektit | Emértimi | projektit | bartje n& 2023

Planifikimi Rreullimi | gendrés-

mjedisor dhe sheshit t& gytetit té

inspeksioni 66570 620 22 30 51787 | Malishevés 250,000.00

Administrtatae Ndértimi | shkollés

arsimit 92065 980 22 30 48595 | fillore né Turjaké 30,000.00
Mallra dhe

Buxhetimi 17513 112 22 13 shérbime 6,373.78
Totali pér bartje: 286,373.78

Respekt!
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PLANIFIKIMi PERFUNDIMTAR | PROKURIMIT

Sipas Nenit 8 té Ligjit Nr.04/L-042, Ligjl mbl Prokurimin

Publik

Pér vitin Fiskal 2023

Planifikiml pérfundimtar | Prokurimit duhet té pictésohet dhe t& dérgohet né AQP jo mé voné se 15 dité pas shpalijes sé legjisiacionit té pérvetésimeve

Data e dérgimit né AQP 28.02.2023
Planifikim paraprak

Pianifikimi pérfundimtar

" NENi LIdentifikimi i Autoritetit Kontraktuas (AK)

Emrii AK KUVENDI KOMUNAL MALISHEVE
Adresa malisheve

Qyteti MALISHEVE

Telefoni

Email-i

NENI il.Pérshkrimi pérmbledhés | kontratave té planifikuara pér kiété vit fiskal

II.1}KONTRATAT PER FURNIZIM

E rezervuar pér AQP

Data e pranimit

Personi kontaktues NUHI SHALAJ

Email-i nubishala01@hotmail.com
Kodi Postar -

Regjloni

Faksi

URL

18.04.2023
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18.04.2023

Rendori | (RSO rachikuars | N Sasia e Viera o
prokurimev mﬂz_ﬂo Ty Pérshkrimi | Kontratés E:.__._q_:.m Rendo | Artikutli Njésia matése | pérafért | Gmimi pér Njési (i parashikuar e
L nga FPP) prokurimit S R . WGl

16 28000000-2 Pajisja me aparaturé 12.04.2023 1 Pajisja me aparaturé COPE 1,00 41.814,00 41.814,00
mjekésore Qendrén Kryesore mjekésore Qendrén Kryesore
t& Mjekésisé Familjare né té Mjekésisé Familjare né
Malishevé, dhe Qendrén e Malishevé, dhe Qendrén e
Mjekésisé Familjare né Kijevé Mjekésisé Familjare né Kijevé

32 45000000-7 |FURNIZIM ME KARBURANTE 15.02.2023 1 FURNIZIM ME KARBURANTE COPE 1,00 110.944,00 110,944 00
PER AUTOM.JETE PER AUTOMJETE

34 28000000-2  |Furnizim me |&nd djegése Dru 22.03.2023 1 Furnizim me |&nd djegése Dru COPE 1,00 263.200,00 263.200,00
dhe pslet dhe pelet

37 28000000-2 |FURNIZIM ME MATERIAL PER| 14.03.2023 1 FURNIZIM ME MATERIAL PER COPE 1,00 63.850,00 63.850,00
ZYRE ZYRE

38 28000000-2 |FURNIZIME PASTRIMI ( 16.03.2023 1 FURNIZIME PASTRIMI { COPE 1,00 21.000,00 21.000,00
HIGJENIK) HIGJENIK)

39 15000000-8 FURNIZIM ME USHQIM DHE 23.03.2023 1 FURNIZIM ME USHQIM DHE COPE 1,00 121.623,00 121.623,00
PIJE ( JO DREKA ZYRTARE ) PIJE { JO DREKA ZYRTARE ) )

40 30000000-9 |Furnizim mjekésore 22.03.2023 1 Fumizim per mjeksore COPE 1,00 225.000,00 225.000,00

41 30000000-9  |Furnizim me palsje speciale 16.03.2023 1 Furnizim me paisje speciale COPE 1,00 39.875,00 39.875,00
mjeksore mjeksore

42 28000000-2 |FURNIZIM ME 23.03.2023 1 FURNIZIM ME COPE 1,00 13.500,00 43.500,00
VESHMBATHJE VESHMBATHJE

43 28000000-2 |FURNIZIM ME MOBILE 12.04,2023 1 FURNIZIM ME MOBILE COPE 1,00 39.000,00 39.000,00
{INVENTAR) (INVENTAR)

44 30000000-9 |FURNIZIM ME KOMPJUTER 14.04.2023 1 FURNIZIM ME KOMPJUTER COPE 1,00 20.650,00 20.650,00

_am 30000000-9 |FURNIZIM ME MAKIN 06.04.2023 1 FURNIZIM ME MAKIN COPE 1,00 11.000,00 11.000,00

_ FOTOKOPJUESE FOTOKOPJUESE

146 28000000-2 BLERJA E LIBRAVE DHE 05.04.2023 1 BLERJA E LIBRAVE DHE COPE 1,00 8.500,00 8.500,00
VEPRAVE ARTISTIKE VEPRAVE ARTISTIKE

52 28000000-2 |FURNIZIMI DHE 15.03.2023 1 FURNIZIMI DHE COPE 1,00 30.000,00 30.000,00
MIREMBAJTJA ME E-KIOSK MIREMBAJTJA ME E-KIOSK

58 93000000-8 |KONTROLLIMI,SERVISIMI 07.03.2023 1 KONTROLLIMI, SERVISIMI COPE 1,00 2.730,00 2.730,00
DHE MBUSHJA E DHE MBUSHJA E
APARATEVE KUNDER APARATEVE KUNDER
ZJARRIT ZJARRIT

59 28000000-2  |Furmnizimi me shujté ushqgimore 15.03.2023 1 |Fumizimi me shujté ushqimore COPE 1,00 146.200,00 146.200,00
pér nxénésit 1-5 pér nxénésit 1-5

Totali i Vlerés 1.158.886,00
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i.2)KONTRATAT PER SHERBIME

18.04.2023

—~ - m e H T
“ Randor | SWM_MM“HMN_ Bﬂﬂ»ma” o3 Nr. , Sasia s Viera e
{ prokurimev| P Pérshkrimi i Kontratés | PMASKUAYE lpande Artikufii | Njésla matése | pérafért | Cmiml pér Njést | parashikuar e
n shifrat e para fitlimit té n , Vietore Kontratés
| nga FPP) REGRTE :
133 93000000-8 |Mirémbaijtja dhe servisimi i 28.02.2023 1 Mirémbajtia dhe sarvisimi i COPE 1,00 31.500,00 31.500,00
_ automjeteve automjeteve
|35 93000000-8 Sherbimi i regjistrimit dhe 15.03.2023 1 Sherbimi i regjistrimit dhe COPE 1,00 44.350,00 44.350,00
| sigurimit fe automjeteve sigurimit e automjeteve
|36 93000000-8 Sherbime te Varrimit 22.03.2023 1 Sherbime te Varrimit COPE 1,00 70.000,00 70.000,00
47 93000000-8 |MIREMBAJTJAE 16.03.2023 1 |MIREMBAJTJAE COPE 1,00 30.000,00 30.000,00
NDERTESAVE NDERTESAVE
48 93000000-8 MIRMBAJTJA TEKNIKE E 05.04.2023 1 MIRMBAJTJA TEKNIKE E COPE 1,00 28.200,00 28.200,00
! SHKOLLAVE SHKOLLAVE
mmo 93000000-8 MIREMBAJTJAE 14.03.2023 1 MIREMBAJTJA E COPE 1,00 10.250,00 10.250,00
| TEKNOLOGJIS TEKNOLOGJIS
151 93000000-8 MIREMBAJTJA E PAISJEVE 12,04,2023 4 MIREMBAJTJA E PAISJEVE COPE 1,00 12.700,00 12.700,00
53 93000000-8 GRUMBULLIMI | 16.03.2023 1 GRUMBULLIMI COPE 1,00 400.000,00 400.000,00
| MBETURINAVE MBETURINAVE
54 93000000-8 |SPERKATJE E ZONAVE 16.03.2023 1 |SPERKATJE E ZONAVE COPE 1,00 60.000,00 60.000,00
ENDEMIKE NGA ETHET ENDEMIKE NGA ETHET
HEMORAGJIKE HEMORAGJIKE
_Wm . 93000000-8 SHERBIME INTERNETI 15.03.2023 1 SHERBIME INTERNETI COPE 1,00 19.850,00 19.850,00
156 93000000-8 Sherbimet e transportit 1& 07.06.2023 1 Sherbimet e transportit té COPE 1,00 8.000,00 8.000,00
nxenesve me navoja le nxenesve me nevoja te
veganta veqganta
87 93000000-8 Mirembaijtja e hixhenes 21.06.2023 1 Mirembaitia e hixhenes COPE 1,00 70.000,00 70.000,00
60 93000000-8 |Kryerja e shérbimit té 16.03.2023 1 |Kryerja e shérbimit té COPE 1,00 12.000,00 12.000,00
. transportit pér nevojat e transportit pér nevojat e
pjesémarjes né kuize diturie, pjesémarrjes né kuize diturie,
gara, testime,ekskursione me gara, testime,ekskursione me
karakter edukativ, arsimor dhe karakter edukativ, arsimor dhe
té binjakézimit t& shkollave etj té binjakézimit {& shkollave etj
Totali i Vlerés 796.850,00

il.3)KONTRATAT PER PUNE
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18.04.2023

Klasifikimi |

Data e

né rmugén pér né fshatin

Gurbardhé

né rrugén pér né fshatin
Gurbardhé

Rendor | Nr. Saslae Vierae
prokurimey | _Produktit (2 Pérshkrimi | Kontratss | Parashikuare o /o) Artikulll Njésia matdse | pérafért | Gmimi pér Njési/| parashikuar e
(- HES et ienit A6 I Vjetore kontratés
nga FPP) prokurimit

1 45000000-7 Rregullimi | kolektorit kryesor té 28.02.2023 1 Rregullimi | kolektorit kryesor té COPE 1,00 200.000,00 200.000,00
ujérave t& zeza- FAZA | Bubél - ujérave té zeza- FAZA | Bubél -
Lubizhdé, 2.5 km Lubizhdé, 2.5 km

2 45000000-7 Renovimi | rrugéve lokale né 15.03.2023 1 Renovimi | rrugéve lokale né COPE 1,00 340.000,00 340.,000,00
fshatrat Drenoc- fshatrat Drenoc-
Vérmicé,Carraliuké- Vémnice,Carralluké-
Shkarashnik,Bellanicé- Shkarashnik,Bellanicé-
Nguncat,Dragobil- Nguncat,Dragobil-
Pagarushé,Lubizhdé-Turjaké Pagarush&,Lubizhdé-Turjaké

3 45000000-7 |Rregullimi dhe pastrimi ] jumit 15.03.2023 1 Rregulllm! dhe pastrimi | lumit COPE 1,00 30.000,00 30.000,00
Mirusha Mirusha

4 45000000-7 |Ujésjellési né fshatrat 07.04.2023 1 Ujésjellési né fshatrat COPE 1,00 170.000,00 170.000,00
Bellanicé, Bellanicé,
Bubavec,Marali,Gajrak,Gurisht Bubavec,Marali,Gajrak,Gurisht
&,Dragobil dhe Pagarushé é,Dragobil dhe Pagarushé

5 45000000-7 Rregullimi | kanalizimit tek 15.03.2023 1 Rregullimi | kanalizimit tek COPE 1,00 50.000,00 50.000,00
Ligeni né fshatin Mirushé, né Ligeni né fshatin Mirushé, né
fshatin Kijevé dhe nérr. fshatin Kijevé dhe né m.
Pavarésia né Malishevé Pavarésia né Mallshevé

B 45000000-7 |Rregullimi | kanalizimeve né 09.03.2023 1 Rregulllmi | kanalizimeve né COPE 1,00 160.000,00 160.004,00
fshatin Bubavec, fshatin Bubavec,
Kijevé,Drenoc, Banjé, dhe né Kijevé,Drenoc, Banjé, dhe né
_mml_m: Mirédita né Malishevé _mEm: Mirédita né Malishevé

T 45000000-7 |Rregullimi | rrugés lbrahim 01.03.2023 1 Rregullimi | mugés Ibrahim COPE 1,00 1.450.000,00 1.450.000,00
Mazreku , né Malishevé Mazreku , né Malishevé

B 45000000-7  |Rregullimi | ndrigimit publik né 23.03.2023 1 Rregullimi | ndrigimit publik né COPE 1,00 70.000,00 70.000,00
qytetin e Malishevés qytetin e Malishevés

: 45000000-7 |Rregulllm t& energjisé efigiente 24.03.2023 1 Rregulllm t& energjisé efigiente COPE 1,00 70.000,00 70.000,00
té objekteve publike, né té objekteve publike, n@
Malishevé Gjimnazi Hamdi Mallshevé Gjlmnazi Hamdl
Berisha, Salla e Sportit Habib Berisha, Salla e Sportit Habib
Zogaj,Qendra Kullurore Tahir Zogaj,Qendra Kulturore Tahir
Sinani,Objekti | Administratés Sinani,Objekti | Administratés
né Malishevé, né Malishevé,

10 45000000-7  |Ndértimi i mugéve anésore 18 12.04.2023 1 Ndértimi i rrugéve anésore té COPE 1,00 292.932,00 282.932,00
lumit Mirusha, né qytezén e lumit Mirusha, né gytezén e
Mallshevés, 2.0 km Mallshevés, 2.0 km

11 45000000-7 Rregullimi | urés né Mirusha, 12.04.2023 1 Rregulliml | urés né Mirushé, COPE 1.00 50.000,00 50.000,00
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12 45000000-7 |Rregullimil gendres-sheshit 28.02.2023 Rregullimi | gendres-sheshit COPE 1,00 750.000,00 750.000,00
té qyletit té Malishevés té gytetit té Malishevés

13 45000000-7 |Ndérlimil rrugés Hablib 22.03.2023 Nd&rtimi | rrugés Habib COPE 1,00 100.000,00 100.000,00
Berisha deri te stadiumi dhe Berisha deri te stadiuml dhe
oborri | Qendrés sportiva oborri | Qendrés sportive

14 45000000-7  |Asfaltimi | mugéve né fshatrat 08.03.2023 Asfaltimi | rrugéve né fshatrat COPE 1,00 500.000,00 500.000,00
Nguncat,Kérvasari,Llapgevé,Mi Nguncat,Kérvasari,Llapgevé,Mi
rushé, Turjaké Astrazup,Rud,Pa rushé, Turjaké Astrazup,Rud,Pa
norc,Pagarushé, Térpezé e norc,Pagarushé, Térpezé e
Poshtme,Shkarashnik,Lumishté Poshtme,Shkarashnik Lumishté
,Banjé,Gajrak,Gurishté,Carrallu ,Banjé,Gajrak,Gurisht&,Camallu
ké,Gurbardh,Burim ké,Gurbardh, Burim

15 45000000-7  |Nderlimi | hyrjes se perbashket 16.03.2023 Ndertimi | hyrjes se perbashket COPE 1,00 70.000,00 70.000,00
te dy objekteve te te dy objekteve te
administrates komunale administrates komunale

17 45000000-7 |Renovimiigendrave te 05.04.2023 Renovimi i gendrave te COPE 1,00 60.000,00 60.000,00
mjekasisé familjare né fshatrat mjekésisé familjare né fshatrat
Bellanicé, Panorc dhe Drenoc Bellanicé, Panorc dhe Drenoc

18 45000000-7 |Ndérlimi | garazheve pér 23.03.2023 Ndértimi | garazheve pér COPE 1,00 100.000,00 100.000,00
automjetet e Qendrés Kryesore automjetet e Qendrés Kryesore
té Mjekésisé Famlljare né té Mjekésisé Famlljare né
Mallshevé Malishevé

18 45000000-7 Rragullimi | oborrit té Qendrés 16.03.2023 Rregullimi | oborrit t&é Qendriés COPE 1,00 200.000,00 200.000,00
Kryesore té Mjekésisé Kryesore té Mjekésisé
Familjare né& Malishevé Familjare né Malishevé

20 45000000-7 |Ndertimi | sht&pis pér personat 22.03.2023 Ndertimi | shi€pis pér personat COPE 1,00 160.000,00 160.000,00
me aftési t& kufizuara me afiési t& kufizuara
(SHKPAK), né Malishevé (SHKPAK), né Mallshevé

21 45000000-7  |Ndeértimi | tribunés me 18.04.2023 Ndértimi | tribunés me COPE 1,00 100.000,00 100.000,00
ambientet pércjeilése né veri- ambientet pércjellése né veri-
lindje té& stadiumit té qytetit lindje té stadiumit t& qytetit

22 45000000-7 |Ndértimi | shkollés fillare né 24.02.2023 Ndértimi | shkollés fillore né COPE 1,00 130.000,00 130.000,00
Turjaké Turjaké

23 45000000-7 |Renoviml | objekteve shkollore 22.03.2023 Renovimi | objekteve shkollore COPE 1,00 70.000,00 70.000,00
né Carralluké ShF Imer né Carralluk& ShF Imer
Krasniqi , dhe Dranoc ShF Krasnigi , dhe Drenoc ShF
Bajram Curri Bajram Curri

24 45000000-7 |Rregullim ] obomit té shkoliés 22.03.2023 Rregullim | oborrit té shkollés COPE 1,00 50.000,00 50.000,00
né Fshatin Astrozup né Fshatin Astrozup

25 45000000-7 |Renovimi i fushés sportive né 22.03.2023 Renovimi i fushés sportive né COPE 1,00 15.000,00 156.000,00

shi.f. Gj. Kastrioti -
Llozicé,shk.f. P.N.Luarasi -
Llapgevé,shk.f. Hasan
Prishtina -Terpezé

shk.f. Gj. Kastrioti -
Llozicé,shk.f. P.N.Luarasi -
Liapgevé,shk.f. Hasan

Prishtina -Terpezé
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26 45000000-7  |Ndértimi i fushés sé sportit dhe 23.03.2023 1 Ndé&rtimi | fushes sé sportit dhe COPE 1,00 25.000,00 25.000,00
rregullimi | obomit té shkollés rregullimi | oborit 18 shkollés
fillore Rifat Berisha , né fillore Rifat Berisha , né&
Berishé Berishé

27 45000000-7 Rreguilimi | oborrit t& shkollés 23.03.2023 1 Rregullimi | oboirit té shkollés COPE 1,00 15.000,00 15.000,00
fillore né fshatin Llazicé dhe fillore né fshatin Llazicé dhe
Llapgevé Llapgevé

28 45000000-7 |Ndértimi | fushés sportive né 11.04.2()23 1 Ndértimi | fushés sportive né COPE 1,00 15.000,00 15.000,00
shkollén fillore né fshatin Senik, shkollén fillore né fshatin Senik,
Stapanicé dhe Gurishté Stapanicé dhe Gurishté

29 45000000-7  |Rregullimii rrethojes sé& oborit 12.04.2023 1 Rregullimi i rethojes s& obormit COPE 1,00 30.000,00 30.000,00
té shkollas fillore Nuhl té shkollés fillore Nuhl
Mazreku , né fshatin Gurishté Mazreku , né fshatin Gurishté

30 45000000-7  |Ndértimi | palestrés sportive né 23.03.2023 1 Ndértimi | palestrés sportive né COPE 1,00 20.000,00 20.000,00
shkollén e mesme Lazgush shkollén e mesme Lazgush
Poradeci Kijevé Poradeci Kljevé

3N 45000000-7 (NDERTIMI | SERAVE 21.02.2023 1 NDERTIMI | SERAVE COPE 1,00 39.472,00 39.472,00

Totali i Vlerés 5.332.404,00
IL4)KONKURSET E PROJEKTIMIT
Rendor. i xnﬂﬁﬂn_ﬁm Bﬂﬂﬁ“ el | Nr. Sasla e _ Viera e
prokurimev | P Pérshkrimi i Kontratés pe . | Rendo Artikulll Njésla matése | pérafért | Gmimi pér Njési | parashikuare
= | shifrat e para fillimit té 2 Vjetore Kontratés
nga FPP) prokurimit

Totali i Vlerés
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